РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006,  г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33                         тел/факс: (87231)5-19-22   E-mail: xas-ruo@mail.ru

«28». 02. 2023 г.                                                                                                                    № 48

ПРИКАЗ

О проведении в 2023 году Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях МО «Хасавюртовский район»

В соответствии приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 года № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и

приказом Минобрнауки РД от 25.01.2023 года № 05-02-2-95/23 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в Республике Дагестан в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023 году Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

образовательных организациях МО «Хасавюртовский район», реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

2. Утвердить график проведения ВПР в 2023 году согласно приложению №2.

3. Определить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение ВПР-2023 в общеобразовательных организациях

МО «Хасавюртовский район» заместителя начальника управления

образования Магомедова У.Ш.

mailto:xas-ruo@mail.ru

3. Утвердить список общественных наблюдателей, выбранных из числа

методистов и специалистов Управлений образования, представителей

общеобразовательных организаций согласно приложению №3.

4. Муниципальному координатору:

4.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных

организациях в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023 году

(прилож. №1).

4.2. принять меры, направленные на обеспечение объективности и

прозрачности проведения ВПР в общеобразовательных организациях

Хасавюртовского района;

4.3. обеспечить правовое, информационное и организационно-

технологическое сопровождение проведения ВПР;

4.4. подготовить методические рекомендации для независимых наблюдателей

для обеспечения объективного проведения ВПР;

4.5. обеспечить проведение ВПР с контролем объективности результатов

учащихся 11-х классов общеобразовательных организаций, включённых в

выборку.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за

проведение ВПР в общеобразовательных организациях;

5.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения

ВПР, в том числе, получение инструктивных материалов;

5.3. обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных

организациях в соответствии с графиком и порядком проведения ВПР в 2023

году;

5.4. обеспечить объективность оценивания экспертами выполненных

обучающимися всероссийских проверочных работ;

5.5. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов

ВПР на всех этапах, от получения материалов до окончания выполнения

работ;

5.5. провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных

организаций и родительской общественностью по формированию

позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов

ВПР-2023;

5.6. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР;

5.7. обеспечить своевременную загрузку информации с результатами ВПР-

2023 в электронной форме на информационный портал ФИС ОКО;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                       К. Кабардиев